

T. Wrzaszczyk przyjęty przez E. Honeckera

Przebywający w stolicy NRD zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów PRL, wicepremier Tadeusz Wrzaszczyk został przyjęty 23 bm. przez sekretarza generalnego KC SED, Ericha Honeckera.

Posiedzenie sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych

23 bm. Komisja Spraw Zagranicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Ryszarda Frelka (PZPR), wysłuchała informacji o wizycie I sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - Edwarda Gierka w Republice Federalnej Niemiec.

Dla siebie - dla nas



Przedalnia ZPW „9 Maja”, to przodujący wydział - nie tylko w macierzystym przedsiębiorstwie. W ciągu ostatnich 5 lat jej załoga zdobyła 5 razy I miejsce w branżowym współzawodnictwie pracy.

Atak serca premiera Azevedo

Premier Portugalii admirał Jose Pinheiro de Azevedo, który jest jednym z czterech kandydatów w rozpisanych w niedzielę wyborach prezydenckich przeszedł w środę po ważny atak serca. Zdanie lekarzy stan jego jest ciężki.

Czwarte małżeństwo Franka Sinatry

Znany piosenkarz, Frank Sinatra, poinformował ostatnio, że na 10 października został wyznaczony tego ślub z Barbarą Marx. Ceremonia odbędzie się w domu aktorki tilmowego Kirka Douglasa w Beverly Hills.

Wyd. A Łódź, czwartek 24 czerwca 1976 r. Cena 1 zł Rok XXXII nr 148 (8431)

DZIENNIK POPULARNY

Zapewnienie wzrostu realnych dochodów - podstawa naszej polityki

W Polsce ceny i koszty utrzymania w latach siedemdziesiątych cechowała duża stabilność. Trzeba bowiem pamiętać, że w latach 1972-75 wzrost kosztów utrzymania wyniósł wprawdzie u nas średnio rocznie 3 proc., ale wynikał on przede wszystkim z podniesienia cen takich artykułów, jak al-

kohol, wyroby tytoniowe, owoce i warzywa, produkty petrochemiczne, samochody osobowe. Równocześnie płace realne - po uwzględnieniu zwyczajki kosztów utrzymania - rosły u nas w latach 1971-75 w tempie ponad 7 proc. rocznie, a łącznie w tym okresie wzrost ten przekroczył 40 proc.

Charakterystyczna cecha ostatnich lat było u nas również rosnące spożycie mięsa i jego przetworów (przyrost od roku 1971 - prawie 13 kg na 1 mieszkańca) oraz cukru (przyrost 5 kg) przy wyraźnym spadku spożycia maki i innych produktów zbożowych, a także bardzo dużym spadku spożycia ziemniaków.

Zwiększały się też wkłady oszczędnościowe ludności średnio rocznie o 15 proc. Jest to niewątpliwie jeden z wyrazów systematycznego wzrostu zamożności naszego społeczeństwa, co zresztą przejawiało się również w tzw. inwestycjach domowych. Otóż w milionym 5-leciu znacznie poprawiło się wyposażenie naszych gospodarstw domowych w sprzęt zmechanizowany czy elektroniczny. Na początku br. na 100 gospodarstw domowych w Polsce przypadło np. 48 lodówek, 84 pralki, 79 telewizorów, ok. 100 radioaparatów i 35 magnetofonów.

Tego rodzaju korzystne zjawiska były w znacznej mierze efektem zmiany struktury naszych dochodów. Dwukrotnie zmniejszyła się np. w ub. dekadzie liczba rodzin z dochodem miesięcznym poniżej 1000 zł na osobę, a o tyle samo tzn. dwukrotnie, wzrosła liczba rodzin z dochodem powyżej 3.500 zł na jednego członka rodziny. W tym samym czasie bardzo wzrosły w Polsce nakłady na ochronę zdrowia, zorganizowany wypoczynek i turystykę, kulturę, oświatę i naukę. Stale też powiększał się fundusz spożycia zbiorowego. I tak np. wydatki budżetowe na cele opieki społecznej zwiększyły się o ponad 17 proc. Dodajmy jeszcze, że nastąpił również prawie dwukrotnie wyższy, od pierwotnie planowanego, wzrost dostaw towarów przeznaczonych na zaopatrzenie rynku.

Wszystko to dowodzi, że - przez odpowiednią politykę wzrostu płac realnych, przez stały wzrost zbiorowego funduszu spożycia - nieuchronny, bo wiązany się z sytuacją na rynkach światowych poziom wzrost cen niektórych artykułów był odpowiednio rekompensowany i nie wpływał na pogorszenie sytuacji materialnej ludności.

Taka też polityka obowiązywać

będzie na przyszłość. Przypomnijmy słowa I sekretarza KC PZPR - Edwarda Gierka wypowiedziane na VII Zjeździe partii: „...biorąc pod uwagę wszystkie okoliczności będziemy w 5-leciu 1976-80 (Ciąg dalszy na str. 2)

Festiwal opolski - rozpoczęty

23 bm. rozpoczął się w Opolu 14 Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki, który - w godzinach popołudniowych - poprzedził występy zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Wieczorna inauguracja oznajmił tradycyjny sygnał festiwalowy Orkiestry Polskiego Radia i TV „Studio S-1” z udziałem kwintetu smyczkowego Opolskiej Filharmonii, pod wspólną batutą Andrzeja Trzaskowskiego i Tomasza Ochalskiego.

Pierwszy koncert nosił tytuł „Zamiast przebojów”. Przed jego rozpoczęciem na estradzie w amfiteatrze weszli wszyscy wykonawcy, reprezentujący Estradę Łódzką i Stowarzyszenie Muzyki Estradowej w Łodzi Estradę w Poznaniu, Polskie



Na zdjęciu: podczas ostatniej próby - w opolskim amfiteatrze grupa „ORO”. CAF - Okoński - telefoto

R. Majchrzak ambasadorem PRL w Republice Kuby

Rada Państwa mianowała Ryszarda Majchrzaka ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Republice Kuby.

Nie będzie przesady w stwierdzeniu, że uzyskany w ostatnich latach postęp społeczny jest bez precedensu. W każdej z wyżej wymienionych dziedzin polityki społecznej zaśły bowiem istotne zmiany, w każdej uczyniliśmy krok do przodu.

Postęp społeczny - postęp dla ludzi

Oczywiście, o wiele łatwiej wymierzyć postęp gospodarczy, niż społeczny. Łatwiej wyliczyć dochód „na głowę” niż „stopień jakości zaspokajania głównych potrzeb materialnych i pozamaterialnych” - o którym wspominał profesor. Postęp społeczny każdy profesor ocenia po swojemu, w przyręcznie własnej kieszeni, własnych potrzeb i możliwości i własnej hierarchii spraw dla niego najważniejszych, najpilniejszych, do rozwiązania. Obok tej

E. Gierek przyjął W. Simona

W dniu 23 czerwca I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przebywającego w Polsce z oficjalną wizytą sekretarza skarbu Stanów Zjednoczonych Ameryki Williama Simona.

Głównym tematem rozmowy był obecny stan i perspektywy dalszego rozwoju stosunków ekonomicznych między obu krajami. Wysoce oceniono dynamiczny wzrost

handlu i nawiązania kooperacji przemysłowej, jak też postęp w całokształcie polsko-amerykańskiej współpracy osiągnięty w ostatnich latach dzięki realizacji porozumień i ustaleń przyjętych podczas wizyty I sekretarza KC PZPR w Stanach Zjednoczonych i ubiegłorocznej wizyty prezydenta Geralda Forda w Polsce. Spotkanie przebiegło w rzeczowej i ciepłej atmosferze.

Sekretarz skarbu USA u P. Jaroszewicza

23 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął przebywającego w Polsce sekretarza skarbu USA - Williama Simona.

W czasie wizyty omówiono możliwości i perspektywy rozszerzenia współpracy ekonomicznej i wymia-

ny handlowej między Polską i Stanami Zjednoczonymi. Podkreślono wagę różnorodnych form współpracy gospodarczej a zwłaszcza bardziej zaawansowanych form kooperacji przemysłowej.

Europejskie Zgromadzenie Młodzieży i Studentów kontynuuje dyskusję

Odbywające się w Warszawie Europejskie Zgromadzenie Młodzieży i Studentów dobiega końca, 23 bm. w przedostatnim dniu spotkania, kontynuowano dyskusję.

Propozycje i uwagi dyskutantów, zgłoszone w komisjach problemowych, seminariach oraz na konfe-

rencjach „okrągłego stołu”, - wzbogacone najistotniejszymi wnioskami, z sesji plenarnych - stanowią będą generalną wytyczną działalności młodych mieszkańców Europy w dziele umacniania pokojowej przyszłości naszego kontynentu i całego świata.

Wnioski z rzeczowej, bezpośredniej dyskusji, w której wypowiedzieli się przedstawiciele międzynarodowych i krajowych organizacji młodzieżowych i studenckich, skupiających młodzież o różnych orientacjach politycznych i ideologicznych, określają główne kierunki działań młodego pokolenia.

Młodzież w pełni poniera zasady zawarte w akcie końcowym KBWE i rozwija różnorodne inicjatywy służące popularyzacji jego treści. Przedstawiciele młodej generacji Europy opowiadają się za koniecznością uzupełnienia odprężenia politycznego - militarnym. Młodzież pragnie czynnie współuczestniczyć w zacieśnianiu różnorodnych - gospodarczych, naukowo-technicznych, kulturalnych i turystycznych kontaktów międzynarodowych. Umocnić się będzie jedność młodzieży i studentów w walce o postęp społeczny, o realizację podstawowych praw obywatelskich.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 176 dniu roku słońce weszło o godz. 3.15, zajdzie zaś o godz. 20.02.

Imieniny obchodzą Danuta, Jan

Dziśmy synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura od plus 9 do plus 23 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z pin. zach. Ciśnienie o godz. 13 - 749,1 mm.

Najbliższe rocznice 1946 - Utworzenie Państwowego Instytutu Wydawniczego.

Taka sobie myli „Prawa Kobiet” to obowiązki mężczyzn.

Umiechnij się



- Drwonił nasz sąsiad. Pyta, czy na drugim końcu gwóźdźka może powiesić swój obraz...

„Wyż demograficzny” przestał być traktowany jako obciążenie, jako czynnik hamujący wzrost płac dla żyjących. Przeciwnie: uznany został za wielki kapitał społeczny, za czynnik dynamizujący rozwój gospodarki. I tak koncepcja sprawdziła się w życiu: udało się połączyć wysoki wzrost zatrudnienia z wysokim wzrostem płac i wydajnością. Udało się połączyć to, co poprzednio wydawało się konkurencyjne. (Ciąg dalszy na str. 2)













